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2022-1207.

luz herlinda rojas ladino <luzherlindarojas@hotmail.com>
Mié 01/11/2023 14:03
Para:​Juzgado 69 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl69bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (396 KB)
memorial abonos.pdf;

Buenas tardes, adjunto memorial.

Atentamente,

Luz Herlinda Rojas Ladino
Carrera 10 No. 16-18, oficina 701 Bogotá.
Celular: 3105725087-3013033620
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SEÑOR 
JUEZ 69 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ, D.C. 
E.  S.  D. 
 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR. 2022-1207 
DEMANDANTE: CONJUNTO RESIDENCIAL LAS AMÉRICAS CLUB RESIDENCIAL 

ETAPA II, P. H. 
DEMANDADOS:    ANGÉLICA MARÍA CÉSPEDES OTÁLORA. 
   JAIRO CÉSPEDES CAICEDO. 
 
 
LUZ HERLINDA ROJAS LADINO, apoderada de la parte actora dentro del proceso de la 
referencia, estando dentro del término de traslado, por medio del presente solicito a su 
Despacho continuar con el proceso, lo anterior, como quiera que los abonos mencionados 
por la parte demandada fueron tenidos en cuenta en la liquidación del crédito, de 
conformidad con lo estipulado en el artículo 1653 del Código Civil, quedando un saldo a 
favor de la entidad demandante, así: 
 

 

Concepto Desde Hasta D.M Int. Ban. Tasa Int. Int. mensual Capital Interés acum. valor abono saldo. Int. saldo capital.

cuota-ene/21 2/01/2021 30/01/2021 29                17,32            2,17 272$             13.000$        272$                  

cuota-ene/21 1/02/2021 30/02/2021 30                17,54            2,19 285$             13.000$        557$                  

cuota-feb/21 2/02/2021 30/02/2021 29                17,54            2,19 4.133$         195.000$      4.690$              

cuota-1,2/21 1/03/2021 30/03/2021 30                17,41            2,18 4.527$         208.000$      9.217$              

cuota-mar/21 2/03/2021 30/03/2021 29                17,41            2,18 4.102$         195.000$      13.319$            

cuota-1,2,3/21 1/04/2021 30/04/2021 30                17,31            2,16 8.720$         403.000$      22.039$            

cuota-abr/21 2/04/2021 30/04/2021 29                17,31            2,16 4.079$         195.000$      26.117$            

cuota-1,2,3,4/21 1/05/2021 30/05/2021 30                17,22            2,15 12.872$       598.000$      38.989$            

cuota-may/21 2/05/2021 30/05/2021 29                17,22            2,15 4.203$         202.000$      43.192$            

retroactivo-may/21 2/05/2021 30/05/2021 29                17,22            2,15 583$             28.000$        43.775$            

cuota-1,2,3,4,5/21 1/06/2021 30/06/2021 30                17,21            2,15 17.812$       828.000$      61.587$            

cuota-jun/21 2/06/2021 30/06/2021 29                17,21            2,15 4.201$         202.000$      65.788$            

cuota-1,2,3,4,5,6/21 1/07/2021 30/07/2021 30                17,18            2,15 22.119$       1.030.000$  87.907$            

cuota-jul/21 2/07/2021 30/07/2021 29                17,18            2,15 4.193$         202.000$      92.101$            

cuota-1,2,3,4,5,6,7/21 1/08/2021 30/08/2021 30                17,24            2,16 26.550$       1.232.000$  118.650$          

cuota-ago/21 2/08/2021 30/08/2021 29                17,24            2,16 4.208$         202.000$      122.858$          

cuota-1,2,3,4,5,6,7,8/21 1/09/2021 30/09/2021 30                17,19            2,15 30.813$       1.434.000$  153.671$          

cuota-sept/21 2/09/2021 30/09/2021 29                17,19            2,15 4.196$         202.000$      157.867$          

cuota-1,2,3,4,5,6,7,8,9/21 1/10/2021 30/10/2021 30                17,08            2,14 34.929$       1.636.000$  192.796$          

cuota-oct/21 2/10/2021 30/10/2021 29                17,08            2,14 4.169$         202.000$      196.965$          

cuota-1,2,3,4,5,6,7,8,9,10/21 1/11/2021 30/11/2021 30                17,27            2,16 39.678$       1.838.000$  236.643$          

cuota-nov/21 2/11/2021 30/11/2021 29                17,27            2,16 4.215$         202.000$      240.858$          

cuota-1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11/21 1/12/2021 30/12/2021 30                17,46            2,18 44.523$       2.040.000$  285.381$          

cuota-dic/21 2/12/2021 30/12/2021 29                17,46            2,18 4.262$         202.000$      289.643$          

cuota-extra/21 2/12/2021 30/12/2021 29                17,46            2,18 11.224$       532.000$      300.866$          

cuotas- año 2021 1/01/2022 30/01/2022 30                17,66            2,21 61.236$       2.774.000$  362.102$          

cuotas 1/22 2/01/2022 30/01/2022 29                17,66            2,21 4.311$         202.000$      366.413$          

cuotas- año 2021 1/02/2022 30/02/2022 30                18,30            2,29 63.455$       2.774.000$  429.868$          

cuotas 1 /22 1/02/2022 30/02/2022 30                18,30            2,29 4.621$         202.000$      434.489$          

cuota-feb/22 2/02/2022 30/02/2022 29                18,30            2,29 4.467$         202.000$      438.956$          

cuotas- año 2021 1/03/2022 30/03/2022 30                18,47            2,31 64.045$       2.774.000$  503.000$          

cuotas 1, 2,/22 1/03/2022 30/03/2022 30                18,47            2,31 9.327$         404.000$      512.328$          

cuota-mar/22 2/03/2022 30/03/2022 30                18,47            2,31 4.664$         202.000$      516.991$          

cuotas- año 2021 1/04/2022 30/04/2022 30                19,05            2,38 66.056$       2.774.000$  583.047$          

cuotas 1, 2,3/22 1/04/2022 30/04/2022 30                19,05            2,38 14.430$       606.000$      597.478$          

cuota-arb/22 2/04/2022 30/04/2022 29                19,05            2,38 4.880$         212.000$      602.358$          

Retroactivo -abr/22 2/04/2022 30/04/2022 29                19,05            2,38 691$             30.000$        603.048$          

cuotas- año 2021 1/05/2022 30/05/2022 30                19,71            2,46 68.344$       2.774.000$  671.393$          

cuotas 1, 2,3,4/22 1/05/2022 30/05/2022 30                19,71            2,46 20.893$       848.000$      692.285$          

cuota-may/22 2/05/2022 30/05/2022 29                19,71            2,46 5.049$         212.000$      697.334$          

cuotas- año 2021 1/06/2022 30/06/2022 30                20,40            2,55 70.737$       2.774.000$  768.071$          

cuotas 1, 2,3,4,5/22 1/06/2022 30/06/2022 30                20,40            2,55 27.030$       1.060.000$  795.101$          

cuota-jun/22 2/06/2022 30/06/2022 29                20,40            2,55 5.226$         212.000$      800.327$          
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Adjunto: Certificación deuda expedida por la Administración y representación legal. 
 
Atentamente,  
 

 
LUZ HERLINDA ROJAS LADINO. 
C. C. No. 52´276.054 de Bogotá. 
T. P. No. 148.025 del C. S. de la J. 

cuotas- año 2021 1/07/2022 30/07/2022 30                21,28            2,66 73.788$       2.774.000$  874.115$          

cuotas 1, 2,3 4,5,6/22 1/07/2022 30/07/2022 30                21,28            2,66 33.835$       1.272.000$  907.951$          

cuota-jul/22 2/07/2022 30/07/2022 29                21,28            2,66 5.451$         212.000$      913.402$          

cuotas- año 2021 1/08/2022 30/08/2022 30                22,21            2,78 77.013$       2.774.000$  990.415$          

cuotas 1, 2,3,4,5,6,7/22 1/08/2022 30/08/2022 30                22,21            2,78 41.200$       1.484.000$  1.031.615$      

cuota-ago/22 2/08/2022 30/08/2022 29                22,21            2,78 5.689$         212.000$      1.037.304$      

cuotas- año 2021 1/09/2022 30/09/2022 30                23,50            2,94 81.486$       2.774.000$  1.118.790$      

cuotas 1, 2,3,4,5,6,7,8/22 1/09/2022 30/09/2022 30                23,50            2,94 49.820$       1.696.000$  1.168.610$      

cuota-sep/22 2/09/2022 30/09/2022 29                23,50            2,94 6.020$         212.000$      1.174.630$      

cuotas- año 2021 1/10/2022 30/10/2022 30                24,61            3,08 85.335$       2.774.000$  1.259.965$      

cuotas 1, 2,3 4,5,6,7,8,9/22 1/10/2022 30/10/2022 30                24,61            3,08 58.695$       1.908.000$  1.318.660$      

cuota-oct/22 2/10/2022 30/10/2022 29                24,61            3,08 6.304$         212.000$      1.324.965$      

cuotas- año 2021 1/11/2022 30/11/2022 30                25,78            3,22 89.392$       2.774.000$  1.414.357$      

cuotas 1, 2,3,4,5,6,7,8,9,10/22 1/11/2022 30/11/2022 30                25,78            3,22 68.317$       2.120.000$  1.482.674$      

cuota-nov/22 1/11/2022 30/11/2022 29                25,78            3,22 6.604$         212.000$      1.489.278$      

cuotas- año 2021 1/12/2022 30/12/2022 30                27,64            3,46 95.842$       2.774.000$  1.585.119$      

cuotas 1, 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11/22 1/12/2022 30/12/2022 30                27,64            3,46 80.571$       2.332.000$  1.665.690$      

cuota-dic/22 2/12/2022 30/12/2022 29                27,64            3,46 7.080$         212.000$      1.672.770$      

cuotas- año 2021, 2022 1/01/2023 30/01/2023 30                28,84            3,61 191.714$     5.318.000$  1.864.484$      

cuotas 1/23 2/01/2023 30/01/2023 29                28,84            3,61 7.388$         212.000$      1.871.872$      

cuotas- año 2021, 2022 1/02/2023 30/02/2023 30                30,18            3,77 200.622$     5.318.000$  2.072.494$      

cuotas 1/23 1/02/2023 30/02/2023 30                30,18            3,77 7.998$         212.000$      2.080.491$      

cuota-feb/23 2/02/2023 30/02/2023 29                30,18            3,77 7.731$         212.000$      2.088.223$      

cuotas- año 2021, 2022 1/03/2023 30/03/2023 30                30,84            3,86 205.009$     5.318.000$  2.293.231$      

cuotas 1, 2,/23 1/03/2023 30/03/2023 30                30,84            3,86 16.345$       424.000$      2.309.577$      

cuota-mar/23 2/03/2023 30/03/2023 29                30,84            3,86 9.316$         250.000$      2.318.893$      

Retroactivo-mar/23 2/03/2023 30/03/2023 29                30,84            3,86 2.832$         76.000$        2.321.725$      

cuotas- año 2021, 2022 1/04/2023 30/04/2023 30                31,39            3,92 208.665$     5.318.000$  2.530.390$      

cuotas 1, 2,3/23 1/04/2023 30/04/2023 30                31,39            3,92 29.428$       750.000$      2.559.818$      

cuota-arb/23 2/04/2023 30/04/2023 29                31,39            3,92 9.482$         250.000$      2.569.301$      

cuotas- año 2021, 2022 1/05/2023 30/05/2023 30                30,27            3,78 201.220$     5.318.000$  2.770.520$      

cuotas 1, 2,3,4/23 1/05/2023 30/05/2023 30                30,27            3,78 37.838$       1.000.000$  2.808.358$      

cuota-may/21 2/05/2023 30/05/2023 29                30,27            3,78 9.144$         250.000$      2.817.502$      

cuotas- año 2021, 2022 1/06/2023 30/06/2023 30                29,76            3,72 197.830$     5.318.000$  3.015.332$      

cuotas 1, 2,3,4,5/23 1/06/2023 30/06/2023 30                29,76            3,72 46.500$       1.250.000$  3.061.832$      

cuota-jun/23 2/06/2023 30/06/2023 29                29,76            3,72 8.990$         250.000$      3.070.822$      

cuotas- año 2021, 2022 1/07/2023 30/07/2023 30                29,36            3,67 195.171$     5.318.000$  3.265.992$      

cuotas 1, 2,3 4,5,6/213 1/07/2023 30/07/2023 30                29,36            3,67 55.050$       1.500.000$  3.321.042$      

cuota-jul/23 2/07/2023 30/07/2023 29                29,36            3,67 8.869$         250.000$      3.329.911$      

cuotas- año 2021, 2022 1/08/2023 30/08/2023 30                28,75            3,59 191.116$     5.318.000$  3.521.027$      

cuotas 1, 2,3,4,5,6,7/23 1/08/2023 30/08/2023 30                28,75            3,59 62.891$       1.750.000$  3.583.918$      

cuota-ago/23 2/08/2023 30/08/2023 29                28,75            3,59 8.685$         250.000$      3.592.602$      

cuotas- año 2021, 2022 1/09/2023 1/09/2023 1                  28,03            3,50 8.547$         7.318.000$  3.601.149$      8.599.000$        (4.997.851)$ 2.320.149$    

Total cuotas al 1/09/2023 (saldo) 2/09/2023 2/09/2023 1                  28,03            3,50 2.710$         2.320.149$  2.710$              250.000$            (247.290)$     2.072.859$    

Total cuotas al 2/09/2023 (saldo) 2/09/2023 30/09/2023 28                28,03            3,50 67.786$       2.072.859$  67.786$            

cuota-sep/23 2/09/2023 30/09/2023 28                28,03            3,50 8.175$         250.000$      75.961$            

Total cuotas al 2/09/2023 (saldo) 1/10/2023 30/10/2023 30                26,53            3,32 68.741$       2.072.859$  144.703$          

cuotas sep/23 1/10/2023 30/10/2023 30                26,53            3,32 8.291$         250.000$      152.993$          

cuota-oct/23 1/10/2023 30/10/2023 29                26,53            3,32 8.014$         250.000$      161.007$          

CAPITAL ……………………………………….... ……………………………………..…………..…………………….……………………………………………. 2.572.859$       

INTERESES causados hasta el 30 de octubre de 2023 ……………………………………………….………...…………………………………… 161.007$          

2.733.866$       
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ALCALDIA LOCAL DE KENNEDY
DESPACHO ALCALDE LOCAL

Bogotá D.C.,
EL(LA) SUSCRITO ALCALDE (SA) LOCAL DE KENNEDY

HACE CONSTAR

Que mediante la Resolución Administrativa y/o registro en base de datos de propiedad horizontal  
del , fue inscrita por la Alcaldía Local de KENNEDY, la Personería Jurídica para el (la) CONJUNTO 
RESIDENCIAL LAS AMERICAS CLUB RESIDENCIAL ETAPA 2 - PROPIEDAD HORIZONTAL, 
entidad sin ánimo de lucro, ubicada en la KR69#1-60SUR de esta ciudad, conforme a lo previsto en 
el Artículo 8 de la Ley 675 de 2001.

La solicitud de inscripción se acompaña con las fotocopias de la Escritura Pública No. 2328 del 18 
de Mayo de 2009, corrida ante la Notaría 45 del Círculo Notarial de Bogotá D.C. y registrada en la 
Oficina de Instrumentos Públicos en el folio de matrícula 50C1728309. Lo anterior, atendiendo a lo 
dispuesto en el artículo 86 de la Ley 675 de 2001, mediante el cual se establece que, a partir de su 
entrada en vigencia, los edificios y conjuntos sometidos a los regímenes consagrados en las Leyes 
182 de 1948, 16 de 1985 y 428 de 1998, se entienden incorporados al “Régimen de Propiedad 
Horizontal”.

Que mediante acta No. 217 del 14 de febrero de 2023 se eligió a:
DORIS  DURANGO  CORREA con CÉDULA DE CIUDADANÍA 41783362, quien actuará como 
Administrador y REPRESENTANTE LEGAL durante el periodo del 1 de mayo de 2023 al 30 de abril 
de 2024.

Se suscribe la presente certificación teniendo en cuenta el artículo 83 de la Constitución Política de 
Colombia, articulo 8 de la ley 675 del 2001 y el artículo 50 del decreto 854 del 2001.

YEIMY CAROLINA AGUDELO HERNANDEZ
ALCALDE(SA) LOCAL DE KENNEDY

La firma mecánica plasmada en el presente documento tiene plena validez para efectos legales de 
conformidad con el decreto 2150 de 1995 y Resolución No 447 del 20 de Junio de 2011

Se suscribe la presente certificación, teniendo como base el artículo 8º de la ley 675 de 2001 y los postulados de la buena 
fe, señalados en el artículo 83 de la Constitución Política de Colombia la cual establece: "Las actuaciones de los 

particulares y de las autoridades públicas deberán ceñirse a los postulados de la buena fe, la cual se presumirá en todas las 
gestiones que aquellos adelanten ante éstas..."

La presente constancia se expide en Bogotá D.C. el 06/10/2023 1:16:54 p. m. 
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